PAGE
3

	Совет муниципального
образования  муниципального

района «Усть-Цилемский»

	[image: image1.png]

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн муниципальнöй
юкöнса Сöвет

	РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

от  05 июня 2013 года №  176/14
                с. Усть-Цильма Республики Коми

	О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 29 ноября 2012 года № 138/11 «О бюджете муниципального района «Усть-Цилемский» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

Совет муниципального района «Усть-Цилемский » РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального района  «Усть-Цилемский» от 29 ноября 2012 г. № 138/11 «О бюджете муниципального района «Усть-Цилемский» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района  «Усть-Цилемский » на 2013 год:

общий объем доходов в сумме 719 742 675,13  рублей;

общий объем расходов в сумме 784 037 175,17 рублей;

дефицит в сумме 64 294 500,04  рублей.»;
2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района  «Усть-Цилемский » на 2014 и на 2015 года:

общий объем доходов на 2014 год в сумме 622 577 000,00  рублей и на 2015 год в сумме 620 563 600,00 рублей;

общий объем расходов на 2014 год в сумме 611 076 000,00 рублей и на 2015 год в сумме 610 162 600,00 рублей;

профицит на 2014 год в сумме 11 501 000  рублей и на 2015 год в сумме 10 401 000 рублей.»;
3) в пункте 4 число «550 473 068,00» в первом случае заменить числом «589 425 743,13», число «550 473 068,00» во втором случае заменить числом «582 889 598,00»;
4) в пункте 5 число «482 973 858,90» заменить числом «489 653 858,90»;
5) в пункте 6 число «468 661 996,08» заменить числом «484 981 996,08»;
6) в пункте 7 число «52 884 172,48» заменить числом «60 560 811,46»;
7) в пункте 40 после слов «в соответствии со статьями 242.1, 242.2» добавить значение «, 242.5»;
8) приложение 1 к решению Совета муниципального района  «Усть-Цилемский» от 29.11.2012 года № 138/11 «О бюджете муниципального района «Усть-Цилемский» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» изложить в редакции согласно  приложению 1  к настоящему решению;
9) приложение 2 к решению Совета муниципального района  «Усть-Цилемский» от  29.11.2012 года № 138/11 «О бюджете муниципального района «Усть-Цилемский» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» изложить в редакции согласно  приложению 2  к настоящему решению;
10) приложение 3 к решению Совета муниципального района  «Усть-Цилемский» от 29.11.2012 года № 138/11 «О бюджете муниципального района «Усть-Цилемский» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»  изложить в редакции согласно  приложению 3  к настоящему решению;
11) приложение 4 к решению Совета муниципального района  «Усть-Цилемский» от 29.11.2012 года № 138/11 «О бюджете муниципального района «Усть-Цилемский» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»  изложить в редакции согласно  приложению 4  к настоящему решению;
12) приложение 5 к решению Совета муниципального района  «Усть-Цилемский» от 29.11.2012 года № 138/11 «О бюджете муниципального района «Усть-Цилемский» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»  изложить в редакции согласно  приложению 5  к настоящему решению;
13) приложение 6 к решению Совета муниципального района  «Усть-Цилемский» от 29.11.2012 года № 138/11 «О бюджете муниципального района «Усть-Цилемский» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»  изложить в редакции согласно  приложению 6  к настоящему решению;
14) приложение 7 к решению Совета муниципального района  «Усть-Цилемский» от 29.11.2012 года № 138/11 «О бюджете муниципального района «Усть-Цилемский» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»  изложить в редакции согласно  приложению 7  к настоящему решению;
15) приложение 8 к решению Совета муниципального района  «Усть-Цилемский» от 29.11.2012 года № 138/11 «О бюджете муниципального района «Усть-Цилемский» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»  изложить в редакции согласно  приложению 8  к настоящему решению;
16) приложение 9 к решению Совета муниципального района  «Усть-Цилемский» от 29.11.2012 года № 138/11 «О бюджете муниципального района «Усть-Цилемский» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»  изложить в редакции согласно  приложению 9  к настоящему решению;
17) в приложении 18 к решению Совета муниципального района  «Усть-Цилемский» от 29.11.2012 года № 138/11 «О бюджете муниципального района «Усть-Цилемский» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»:

- таблицу 2 изложить в редакции согласно  приложению 10 к настоящему решению;

- таблицу 6 изложить в редакции согласно  приложению 11 к настоящему решению;
18) приложение 18 к решению Совета муниципального района  «Усть-Цилемский» от 29.11.2012 года № 138/11 «О бюджете муниципального района «Усть-Цилемский» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» дополнить:

- таблицей 7 согласно приложению 12 к настоящему решению;

-  таблицей 8 согласно приложению 13 к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.
	Глава муниципального района «Усть-Цилемский» -
руководитель администрации района
	 А.В. Поздеев

PAGE